
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевск

........2024 г.

О практике

В соответствии с учебным планом магистратуры по направлению 

подготовки 05.04.06 Экология и природопользование, магистерская 

программа: «Управление природопользованием» и графиком учебного 

процесса

п р и к а з ы в а ю :

§1
Направить для прохождения производственной практики: 

технологическая (проектно-технологическая) практика в форме 

практической подготовки следующего обучающегося 2 курса, 21 группы 

заочрой формы обучения естественно-географического факультета с 05 

февраля по 17 февраля 2024 года

В научно-исследовательскую лабораторию геоэкологического 

мониторинга КЧГУ имени У.Д. Алиева:

1 .Салпагаров Ахмат Аламадинович

Руководителем практики от кафедры экологии и 

природопользования назначить проф. Онищенко Вячеслава Валентиновича.

Руководителем практики от профильной организации назначить 

зав. НИЛ геоэкологического мониторинга Дега Наталью Сергеевну.



Направить для прохождения научно-исследовательской работы в 

форме практической подготовки следующего обучающегося 2 курса, 21 

группы заочной формы обучения естественно-географического факультета с 

19 февраля по 16 марта 2024 года.

На кафедру экологии и природопользования:

1 .Салпагаров Ахмат Аламадинович

Руководителем практики от кафедры экологии и природопользования 

назначить проф. Онищенко Вячеслава Валентиновича.

Руководителем практики от профильной организации -  КЧГУ назначить 

декана доц. Эдиева Аубекира Умаровича.

§ 3

Факультетскому руководителю практики провести установочную и
I

итоговую конференции.

§4
Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

1
факультетского руководителя практики ст. преп. Лайпанову Аминат 

Магометовну.
Основание: график учебного процесса, учебный план.

И.о. ректора-Т.А. Узденов

Верно:


